8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 521/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/739774, de 6 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o distrito de
MOSQUEIRO/PA, no dia 06/07/2021.

Servidor Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula funcio-
nal nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Administrativo II,

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no
referido distrito.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 677829

PORTARIA Nº. 1.089/2021-CCG DE 7 DE JULHO DE 2021
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar dos respectivos cargos em comissão, os servidores relacionados
em anexo, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca:

SERVIDOR CARGO
CÓDIGO
GEP-DAS

TIMARA DE SOUZA MIRANDA DIRETOR 011.5

GEVLA SILVA PINHEIRO ASSESSOR TECNICO 012.3

ELZA HELENA FERREIRA PALHETA ASSISTENTE REGIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO 011.2

FABRICIO DE OLIVEIRA DUARTE ASSISTENTE REGIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO 011.2

IVANIA FERREIRA PANTOJA ASSISTENTE REGIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO 011.2

IZONARA AUGUSTA DOS SANTOS SOUZA ASSISTENTE REGIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO 011.2

JESSICA DA SILVA ALVES ASSISTENTE REGIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO 011.2

ERIKA AMORAS DA ROCHA FRAGA FONSECA CHEFE DE GABINETE 011.4

ANA CRISTINA ALEXANDRA MOREIRA FARAH COORDENADOR 011.4

JOSE ARGENTINO MIGLIO NASCIMENTO COORDENADOR 011.4

MARCIA LIMA COSTA COORDENADOR 011.4

MARIA DE LOURDES MARTINS MINSSEN
COORDENADOR DE NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ASSESSORIA

TÉCNICA
011.4

ALISSON MILER DE SOUSA CASTRO COORDENADOR DE NUCLEO REGIONAL 011.4

MARCELINO FREITAS TAVARES COORDENADOR DO NUCLEO DE CONTROLE INTERNO 011.4

NEUZA MARIA FREITAS TAVARES GERENTE 011.3

ANDERSON REIS DA COSTA GERENTE 011.3

ODALÉA MARQUES DE LIMA GERENTE 011.3

ROSALIA DA PENHA RODRIGUES MAUES GERENTE 011.3

CASSIO GABRIEL ALMEIDA DO COUTO SECRETARIO DE DIRETORIA 011.1

FATIMA ENEDINA DO NASCIMENTO MANGAS SECRETARIO DE DIRETORIA 011.1

JAQUELINE PINTO DE ALMEIDA SECRETARIO DE DIRETORIA 011.1

SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS SECRETARIO DE GABINETE 011.2

ARTHUR ANTUNES SOARES FIGUEIREDO SUPERVISOR 011.2

FELIPE DA SILVA RODRIGUES MONTEIRO SUPERVISOR 011.2

MARCIO JOSÉ MACEDO SILVA SUPERVISOR 011.2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.090/2021-CCG, 7 DE JULHO DE 2021.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA do cargo em comissão
de Gerente Operacional, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de
Gerenciamento do Pará Rural.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 677831

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 062/2021 – CMG, DE 07 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no inciso IV, do Art. 3º, da Lei Federal nº 10.520
de 2012 c/c Lei n. 10.024/2019, que instituem no âmbito da União, Esta-
dos, Distrito Federal e Municípios a modalidade de licitação, denominada
Pregão Eletrônico e, considerando a necessidade da contratação de empre-
sa especializada na prestação de Serviço de Impressão e Reprografia de
Documentos com fornecimento total de insumos, tonner, cilindro, revela-
dor, exceto papel e outros necessários para atender as atividades adminis-
trativas da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará.
RESOLVE:
I – Designar os servidores HEIDER DA SILVA MARTINS, matrícula nº
57199676/3, ocupante do cargo de Coordenador de Logística Administra-
tiva, AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR, matrícula nº 5946485/2, ocupante
do cargo de Assessor de Segurança Especial, para atuarem como equipe
de apoio do Pregão Eletrônico nº 005/2021 – CPL/CMG, que terá como Pre-
goeiro o servidor BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, matrícula nº 4219470/2,
ocupante do cargo de Assessor Administrativo II;
II – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a vigência desta Portaria, a
constar da data de sua publicação, podendo ser prorrogado por igual e
sucessivo período, desde que justificado;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 DE JULHO DE 2021
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 677444

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 065/2021 – SF/CMG,
DE 07 DE JULHO DE 2021

Suprido: MARLISE DE LIMA SILVA- 3º SGT PM R/R RG 16578, MF nº
5107598/4; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias;  Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.000,00; Elemento de Despe-
sa: 33.90.30 (Material de Consumo) - R$ 4.000,00 Elemento de Des-
pesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) - R$
4.000,00 Fonte de recurso: 0301; Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da
Costa Júnior, CEL QOPM.

Protocolo 677710

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 555/2021 – DI/CMG,
DE 07 DE JULHO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Ourilândia do Norte/PA; Servidores/Período/Diárias: TEN CEL
QOPM Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, CAP QOPM Heitor Lobato
Marques, MF nº 57198332/3, de 29/06 a 02/07/2021 (quatro de alimenta-
ção e três de pousada); 1° TEN QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, MF
nº 4220541/2, 3º SGT PM Gerson José Ferreira Gomes, MF nº 5733200/2,
CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, MF nº 57222607/2, CB PM Hen-
rique de Araujo dos Santos Deus Junior, MF nº 57222328/2, de 28/06 a
02/07/2021 (cinco de alimentação e quatro de pousada); Ordenador: CEL
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo 677711
EXTRATO DE PORTARIA Nº 556/2021 – DI/CMG,

DE 07 DE JULHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Capanema/PA; Período:
01 a 02/07/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousa-
da); Servidores: Agostinho Monteiro Junior, MF nº 5946485/2 e Samuel
Tavares Ribeiro, MF nº 5949926/1; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira
da Costa Júnior;

Protocolo 677712
EXTRATO DE PORTARIA Nº 557/2021 – DI/CMG,

DE 07 DE JULHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Brasília/DF; Servidores/Período/Diárias: CAP QOPM Khistian
Batista Castro, MF nº 57198337/2, de 26 a 30/06/2021 (cinco de alimen-
tação e quatro de pousada) e CAP QOPM Rubens Alan da Costa Barros,
MF nº 57198361/2, de 27 a 29/06/2021 (três de alimentação e duas de
pousada); Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo 677713